
 

2020年 9月 10 日 

報道関係者 

出版関係者 各位 

国立民族学博物館 

広報企画会議長 園田 直子 

 

特別展「先住民の宝」 

報道・出版関係者向け内覧会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当館の広報活動につきましては、平素から格別のご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、2020年 10月 1日(木)から開催いたします特別展「先住民の宝」の標記内覧会を下記のとおり

実施いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 また、今回は式典やテープカットは行わず、報道・出版関係者向け内覧会のみとなります。 

ご不明な点は下記までお問い合わせください。 

敬具 

 

記 

 

日 時：2020年 9月 30日(水) 

     12:00～13:00 報道・出版関係者向け自由内覧 

     13:00～14:00 吉田館長による挨拶 

信田実行委員長による挨拶・概要説明 

報道・出版関係者向け内覧会（※ツアー形式ではありません） 

14:00～15:00 報道・出版関係者向け自由内覧 

 

 

 

 

 

 

 

 

プレス向けウェブ https://www.minpaku.ac.jp/press 



＜内覧会にお越しの報道・出版関係者の皆様へのご案内＞ 

●公共交通機関でお越しの方

・当日は万博記念公園が休園日となっております。 

万博記念公園中央口ゲート横の職員通用口に 11時 30分～13時に係の者を配置しておりますので、 

内覧会取材の旨、お申し出いただき、ご入園ください。また、入館の際はみんぱく職員通用口よりご

入館ください。 

※ 東口は職員を配置しておりませんので、お手数ですがモノレールをご利用のうえ、 

万博記念公園中央口よりお越しください。 

※ 13時以降は通用口に職員を常駐しておりませんので、13時以降にご来館予定の場合は予め 

ご連絡いただきますようお願いいたします。 

●お車にてお越しの方

・迎賓館口よりお入りいただき、「職員駐車場」をご利用ください。 

●タクシーにてお越しの方

・迎賓館口よりお入りいただき、職員通用口前までお越しいただけますので、そのままみんぱく職員通

用口よりご入館ください。 

●控室等について

・報道・出版関係者の控室を第 6、7セミナー室（2Ｆ）にご用意しております。 

●特別展示館の開館時間について

・12時から報道・出版関係者向けに開館します。ご入館の際は、腕章をお渡ししますので報道関係者受

付（1Ｆエントランスホール）までお越しください。 

●取材撮影の際のお願い【特別展示館内において】

・会場では一部展示物を除き展示風景の写真撮影が可能です。 

 詳細は当日受付にてお知らせいたします。 

・展示資料の一点撮りをされる場合、お手続きが必要になります。 

・腕章をお渡ししますので必ず着用してください。 

●ご取材いただくにあたってのお願い

・感染症対策のため、来館時から退館時までマスクの着用をお願いします。 

・来館時に検温および消毒液による手指の消毒をお願いしております。その際 37.5 度以上の発熱のあ

る方のご入館はお断りいたしますのでご了承ください。 

・必要最低人数での取材をお願いします。 

・取材時は、安全な距離の確保にご協力ください。 

・当日は特別展示館のみの公開となります。本館展示はご覧になれませんのでご了承ください。 


